
Promitor s.r.o.  
Matúškovská cesta 31/1551,  924 01 Galanta,  IČO: 36275531 

 
 

Výzva na predkladanie ponúk 
 

pre zadávanie zákazky malého rozsahu v zmysle Usmernenia Pôdohospodárskej platobnej agentúry 
č. 8/2017, aktualizácia č. 6  k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 

financovaných z PRV SR 2014 – 2022 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
1. Identifikačné údaje obstarávateľa 

Názov obstarávateľa: Promitor s.r.o. 
Sídlo: Matúškovská cesta 31/1551, 924 01 Galanta 
Štatutárny zástupca: Mgr. István Matusek – konateľ spoločnosti 
 Arnold Duray - konateľ spoločnosti 
IČO: 36275531 
DIČ: 2022064429 
IČ DPH: SK 2022064429 
Kontaktná osoba: Mgr. István Matusek 
Tel.: + 421 902955708 
E-mail: istvan.matusek@promitor.sk 
(ďalej len „Obstarávateľ“) 

 
2. Názov zákazky: 

Obstaranie laboratórneho vybavenia 
 

3. Opis a rozsah predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky je obstaranie FTIR analyzátora muštu a vína, v rámci projektu: Inovácia 
technológie, ekologizácia výroby, a zníženie energetickej náročnosti výroby vína vo vinárstve 
Promitor Vinorum.  
Podrobný opis, technická špecifikácia a rozsah zákazky je uvedený v prílohe č. 1 tejto výzvy – 
Cenová ponuka. 
Obstarávateľ požaduje laboratórne vybavenie dodať na miesto dodania tovaru, inštaláciu 
a sprevádzkovanie zariadení. 
V prípade že technické požiadavky sa odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, 
obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ 
prijme aj ponuku s ekvivalentným riešením. 
 

4. Miesto dodania tovaru: 
Promitor s.r.o., Matúškovská cesta 31/1551, 924 01 Galanta 
 

5. Rozdelenie predmetu obstarávania na časti: nie 
Rozdelenie predmetu zákazky sa neumožňuje. Potencionálny dodávatelia predložia ponuku na 
celý predmet zákazky. Ponuka, ktorá nebude predložená na celý predmet zákazky nebude 
zaradená do vyhodnotenia. 
 

6. Možnosť predloženia variantných riešení:  
Potencionálnym dodávateľom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie vo vzťahu k 
požadovanému riešeniu. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, nebude takéto variantné 
riešenie brané do úvahy. 
 

mailto:istvan.matusek@promitor.sk


Cenová ponuka - Obstaranie laboratórneho vybavenia - Promitor s.r.o. 
  2 

7. Lehota realizácie zákazky:  
do 31.01.2025 
 

8. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky:  
Predmet zákazky sa bude realizovať z nenávratného finančného príspevku Programu rozvoja 
vidieka SR 2014 – 2022 (č. zmluvy: 042TT510051) a finančných prostriedkov obstarávateľa. 
Obstarávateľ môže poskytnúť na plnenie predmetu zmluvy preddavok. Platba sa bude realizovať 
bezhotovostným stykom na základe vystavenej faktúry. 
Lehota splatnosti faktúr - požaduje sa do 30 dní od prijatia faktúry. 
 

9. Ponuková cena  
Potencionálnym dodávateľom navrhovaná zmluvná cena za dodanie predmetu zákazky, uvedená 
v ponuke, musí byť vyjadrená v Eur. Cena musí byť stanovená podľa platných právnych predpisov 
SR, najmä zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 
 

10. Pokyny k predloženiu ponuky: 
Každý potencionálny dodávateľ môže predložiť iba jednu ponuku. Ponuka sa predkladá 
v slovenskom alebo českom jazyku a musí obsahovať: 
• cenovú ponuku na celý predmet obstarávania, podľa prílohy č. 1 vo formáte PDF 

Všetky časti ponuky musia byť označené názvom potencionálneho dodávateľa, podpísané 
zodpovednou osobou potencionálneho dodávateľa. 
Ponuky sa predkladajú prostredníctvom webového sídla JOSEPHINE. Na ponuky predložené iným 
spôsobom sa neprihliada. 
 

11. Lehota na predloženie ponuky: 18.12.2024 
 

12. Vyhodnotenie ponúk: 
Obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým 
potencionálnym dodávateľom prostredníctvom webového sídla JOSEPHINE. Víťaznému 
potencionálnemu dodávateľovi bude vystavená objednávka. 
 

13. Výsledok prieskumu trhu: 
Výsledkom prieskumu trhu bude určenie predpokladanej hodnoty zákazky a určenie víťazného 
potenciálneho dodávateľa z prieskumu trhu na určenie PHZ. 

 

V Galante dňa 11.12.2024 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cenová ponuka - Obstaranie laboratórneho vybavenia - Promitor s.r.o. 
  3 

Príloha č. 1 
CENOVÁ PONUKA 

 

Názov zákazky: Obstaranie laboratórneho vybavenia 

Obstarávateľ: Promitor s.r.o. 
 
 
IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE POTENCIONÁLNEHO DODÁVATEĽA 
 

Obchodné meno a sídlo:  

IČO:  

Platca DPH (ÁNO/NIE)  

Kontaktná osoba:  

Telefón a mail:  
 

TECHNICKÁ ŠPECIFIKCIA PREDMETU ZÁKAZKY 

Technická špecifikácia  -  Požadovaný parameter Splnenie požiadavky* 

Stroj / zariadenie:   FTIR Analyzátor muštu a vína 

p.č. Požadovaný parameter Technická špecifikácia ponúknutého 
tovaru 

1. Dva separátne chemometrické modely na kvalitatívnu analýzu:  
víno a vinny mušt  

2. 

meranie 13 parametrov pre mušty: etanol, glukóza, fruktóza, 
titrovateľné kyseliny, prchavé kyseliny, k. mliečna, k. vinná, k. 
jablčná, pH, hustota, extrakt, stunovitosť muštu v °Bx, glycerol, 
kvasinkami asimilovateľný dusík (YAN)) 

 

3. 

meranie 15 parametrov pre víno (etanol, glukóza, fruktóza, 
sacharóza, titrovateľné kyseliny, prchavé kyseliny, k. mliečna, k. 
vinná, k. jablčná, k. glukónová, pH, hustota, extrakt, glycerol, 
celkové polyfenoly) 

 

4. rýchlosť merania: do 60 s  
5. teplota analyzovanej vzorky: 15°C-35°C  
6. sampler (automatický dávkovač vzorky)  
7. komunikačné porty: USB, Ethernet, Wifi  

 
*Splnenie požiadavky – potencionálny dodávateľ uvedie parametre ponúkaného tovaru 
- pri hodnotách vyjadrených číslom sa uvedie presný číselný parameter 
- pri hodnotách vyjadrených opisom sa uvedie presný opis 
 
Zároveň prehlasujem, že cenová ponuka zahŕňa dodávku/dopravu predmetu zákazky na miesto určenia 
a  zaškolenie obsluhy. 
 



Cenová ponuka - Obstaranie laboratórneho vybavenia - Promitor s.r.o. 
  4 

CENOVÁ PONUKA PRE URČENIE PREDPOKLADANEJ HODNOTY ZÁKAZKY: 

Predmet zákazky:   Cena v Eur bez DPH: 

FTIR ANALYZÁTOR MUŠTU A VÍNA - 1 ks 
 

 
TYPOVÉ OZNAČENIE:   
 

VÝROBNÁ ZNAČKA:   

 
 

Meno a priezvisko  
štatutárneho zástupcu 
potencionálneho doávateľa: 

 
 
 

Podpis a pečiatka:  

Miesto a dátum:  

 
 
OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV 
Potencionálny dodávateľ predložením svojej ponuky súhlasí so spracovaním osobných údajov, v zmysle zák.NR SR č. 18/2018 
Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Nariadením EÚ a rady (EÚ) 2016/679 z 27.apríla 
2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje 
smernica 95/46/ES (“GDPR”) pre účely tohto obstarávania, výberu víťazného potencionálneho dodávateľa a uzatvorenia 
zmluvného vzťahu o plnení zákazky. 

 



<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /All

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.7

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile (None)

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

    /SKY <>

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [595.276 841.890]

>> setpagedevice



